
Uchwała Nr III/22/98
Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego

z dnia 16 grudnia 1998 r.

w sprawie repatriacji rodziny polskiej z Kazachstanu i zapewnienia jej mieszkania oraz 
możliwości samodzielnego utrzymania na terenie Gminy Miejskiej Starogard Gdański

Na podstawie art. 18, ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie terytorialnym (tekst 
jednolity: Dz.U. Nr 13 z 1996 r., poz. 74 z późniejszymi zmianami) – Rada Miejska uchwala 
co następuje:

§ 1
Rada Miejska zaprasza do stałego osiedlenia się na terenie Starogardu Gdańskiego rodzinę 
Łukomskich  –  obywateli  Republiki  Kazachstanu,  polskiego  pochodzenia,  mieszkających 
obecnie w miejscowości Czkałowo, ul. Stepnaja 3/1, w województwie północnokazachskim, 
rejonie tajynszyńskim.

§ 2
Zaproszenie dotyczy następujących osób:
1. Józef Łukomski, syn Jana, ur. 1.I.1949 roku w Konstantynówce.
2. Janina Łukomska, córka Józefa, z domu Szczawińska, ur. 2.XI.1955 r. w Podolskoje, żona 

Józefa.
3. Irena Łukomska, córka Józefa i Janiny, ur. 22.VII.1974 r. w Czkałowie.
4. Sergiusz Łukomski, syn Józefa i Janiny, ur. 21.VI.1977 r. w Czkałowie.
5. Helena Łukomska, córka Józefa i Janiny, ur. 9.V.1983 r. w Czkałowie.

§ 3
Rada Miejska przyjmuje następujące zabowiązania wobec rodziny Łukomskich:
1. Przydzielenie  na  czas  nieokreślony od  dnia  1  lipca  1999 r.  mieszkania  o  powierzchni 

minimum 55 m2.
2. Zwolnienie z czynszu  dzierżawnego za mieszkanie na okres 5 lat, począwszy od 1 lipca 

1999 roku.
3. Zgoda na  wykupienie  mieszkania  po  upływie  5  lat  za  cenę  równą  50% jego wartości 

rynkowej.
4. Pokrycie kosztów przeprowadzki rodziny z Czkałowa do Starogardu.
5. Pomoc w wyposażeniu mieszkania i na zagospodarowanie się na kwotę 10.000 zł.
6. Sfinansowanie rocznych konsultacji nauczyciela języka polskiego dla rodziny.
7. Pomoc w uzyskaniu miejsc pracy dla dorosłych członków rodziny.

§ 4
Wykonanie uchwały oraz jej notarialne poświadczenie powierza się Zarządowi Miejskiemu.

§ 5
Treść  uchwały  przekazuje  się  do  wiadomości  Wydziału  Spraw  Obywatelskich  Urzędu 
Wojewódzkiego w Gdańsku, Ambasady Rzeczypospolitej Polskiej w Ałmaty, Stowarzyszenie 
Wspólnota Polska w Warszawie i rodziny Łukomskich.

§ 6
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Przewodniczący Rady Miejskiej
      Starogardu Gdańskiego

Stefan Milewski


	Uchwała Nr III/22/98

